ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	                    Тулунского муниципального района

	                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 01 »   04   2014 г.                                                   № 41-пг

	                                           г.Тулун

О проведении мероприятий в рамках
Всемирного дня охраны труда

Поддерживая инициативу Международной организации труда о проведении Всемирного дня охраны труда, в целях привлечения внимания работодателей к вопросам обеспечения соблюдения требований охраны труда, совершенствования работы по обеспечению безопасных условий труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях Тулунского муниципального района, в целях реализации закона Иркутской области от 24.07.2008 г. №63-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области охраны труда», руководствуясь статьёй 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Провести с 01 апреля по 30 апреля 2014 года Дни охраны труда на территории Тулунского муниципального района.
     2. Утвердить план мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня охраны труда на территории Тулунского муниципального района (прилагается).
     3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм  собственности, индивидуальным предпринимателям принять участие в организуемых мероприятиях, разработать и организовать проведение собственных мероприятий по соблюдению требований охраны труда.
      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля Тулунская» и на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Карпенко В.Н.
ВрИО мэра Тулунского

муниципального района                                                           В.Н. Карпенко
                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                              постановлением администрации

                                                                  Тулунского муниципального района

                                                                            от « 01 »  04   2014 г. № 41-пг
План
мероприятий, организуемых в рамках Всемирного дня

охраны труда на территории Тулунского муниципального района

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Проведение «Дней охраны труда» в организациях муниципального района.
	Руководители организаций

	2
	Размещение  информации на тему финансирования предупредительных мероприятий по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за счёт средств Фонда социального страхования Российской Федерации в газете «Земля Тулунская».
	Комитет по экономике

	3
	Проведение совместных с Государственной инспекцией труда в Иркутской области внеплановых проверок по соблюдению законодательства по охране труда в организациях, у индивидуальных предпринимателей муниципального района.
	Комитет по экономике,
ГИТ в Иркутской области

	4
	Проведение совещания с руководителями и  специалистами по охране труда организаций муниципального района, посвящённых Всемирному дню охраны труда.
	Комитет по экономике

	5
	Проведение мероприятий по награждению участников конкурсов по охране труда среди организаций и специалистов по охране труда организаций муниципального района.
	Комитет по экономике,
члены МВК по охране труда

	6
	Размещение статьи на тему «Всемирный День охраны труда» в газете «Земля Тулунская»
	Комитет по экономике

	7
	Освещение вопросов охраны труда и проводимых мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны труда на территории муниципального района, в средствах массовой информации.
	Комитет по экономике,

пресс-центр администрации
района

Главный специалист по управлению
охраной труда Комитета по экономике                                В.А. Головченко